[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  14 июня 2017 г.  №  609

      г. Курильск

Об утверждении Изменений в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Включение  в список детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»
Рассмотрев протест прокуратуры Курильского района от 22.05.2017 № 7-20-2017, администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Включение  в список детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»,  утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 18 апреля 2016  г. № 382.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                        Н.С.Шутов

Утверждены
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 14 июня 2017 г.  № 609

Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Включение  в список детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
 от 18 апреля 2016  г. № 382

1. В пункт  2. 5. 1  внести абзац следующего содержания:
« - Закон Сахалинской области № 69-ЗО  «О некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Сахалинской области».
2. В пункте  2.4.1  в первом  абзаце  число «25» заменить числом «30».
3. Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно:».
4. Из шестого абзаца подпункта 2.6.1.4. исключить слова   «и площади данного помещения»  и дополнить пятый абзац  следующими словами: «либо справку о регистрации по месту жительства и составе семьи».
5. В подпункте 2.6.1.4. исключить восьмой абзац следующего содержания «Копии документов, предусмотренных пунктами 2-8 настоящей статьи, не заверенные в установленном порядке, представляются с предъявлением оригиналов».
6. Пункты 2.8.1. и 2.8.2. изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) в запросе представлены заявителем неполные или недостоверные сведения;
2) не представлены для сверки подлинники документов;
3) заявитель не относится к категории граждан, указанных в разделе 1.2 настоящего Регламента.
2.8.2. Основанием для прекращения предоставления муниципальной услуги является поступление в Отдел заявления заявителя о прекращении рассмотрения запроса».
7. Пункт 5.13. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Ответ заявителю  по результатам рассмотрения жалобы может быть представлен не позднее 2 дней со дня его подписания».

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела образования	         О.Н.Григоренко

image1.png